
Zpráva o činnosti 2024 

1 Členské záležitosti 

1.1 Shromáždění delegátů 

Shromáždění delegátů RHK Brno proběhlo 15. dubna 2024 za účasti 39 delegátů. 

1.2 Zasedání představenstva RHK Brno 

Zasedání představenstva v roce 2024 se uskutečnilo vždy od 16:00 hodin. 

29. 1. 2024 - řádné zasedání představenstva RHK Brno  

15. 4. 2024 - řádné představenstvo 13:00 h, shromáždění delegátů 14:00 h 

3. 6. 2024 - řádné zasedání představenstva RHK Brno 

2. 9. 2024 - řádné zasedání představenstva RHK Brno 

2. 12. 2024 - řádné zasedání představenstva RHK Brno 

1.3 Podnikatelská setkání 

 

V pátek 19. ledna proběhl náš tradičně netradiční NEples, v letošním roce jsme hosty přivítali v 

zajímavém prostředí Pivovarské restaurace na Mendlově náměstí. Tradičně bez večerních rób, ale 

s dobrou náladou, na místo dorazilo téměř 180 zástupců členských firem a hostů. K poslechu a tanci 

zahrála kapela Meteor z Prahy, hosty svými triky okouzlil Luboš Matula, hudební produkci doplnil DJ 

Cliché. 

Na úterý 14. května hosty jsme pozvali na brokovou střelnici v Soběšicích. Účastníci měli možnost 

vyzkoušet střelbu z brokovnice na letící terč a střelbu ze závodního luku. Zájem předčil naše 

očekávání, počasí nám přálo, užili jsme si pěkné odpoledne. 

Ve čtvrtek 6. června se uskutečnilo letošní poslední předprázdninové podnikatelské setkání, naším 

hostitelem se stala aktivní a velmi zajímavá členská firma ASIO. Program byl připraven pro cyklisty 

i pěší turisty. Všichni jsme se následně potkali v sídle firmy ASIO, kde jsme vyslechli prezentace na 

téma budovaných protipovodňových opatření a s tím spojené stavby brněnské náplavky a dotačních 

programů pro podporu cirkulární ekonomiky. 

V pátek 6. září 2024 zářilo nejen sluníčko, ale i účastníci golfového turnaje RHKB Open, který proběhl 

na golfovém hřišti Kaskáda. V turnaji startovalo 23 firemních/partnerských flightů a byl hrán podle 

pravidel Texas Scramble. Připraveno bylo také několik vložených soutěží. 

Pro účastníky kooperační akce Kontakt-Kontrakt byl určen networkingový koktejl ve středu 9. října 

na našem stánku v pavilonu A1, jednací den na MSV účastníci mohli strávit u dobrého jídla a pití. 



Ve čtvrtek 14. listopadu jsme se s našimi členy opět potkali na střelnici. Tentokrát šlo o indoorovou 

střelnici CS Solutions Brno. Třicet přítomných podnikatelů vyzkoušelo střelbu z pěti typů zbrani. 

Odpoledne jsme pak zakončili tradičním networkingem. 

1.4 Business cluby 

Ladies Club při RHKB se v roce 2024 sešel čtyřikrát. První setkání s názvem „Prevence má cenu života“ 

se uskutečnilo symbolicky 8.března na pozvání Masarykova onkologického ústavu. Zástupci MOÚ pro 

nás připravili velmi zajímavou exkurzi po odděleních i vědeckých pracovištích ústavu, jehož hlavním 

cílem je léčit onkologická onemocnění u kterých je prevence stěžejní. 

Před létem (20. 6.) jsme se s LC sešly na terase hotelu International Brno, který pro dámy připravil 

stylové občerstvení hodící se k názvu setkání „Nalaďme se na léto“. Po příjemném networkingu jsme 

se přesunuly do Niche parfumerie Vavavoom, kde nás přivítala majitelka Lucie Laverson, která se 

s námi podělila o svůj business příběh.  

Na zářijové (4. 9.) setkání LC na téma Wellbeing jsme přijaly pozvání do Quality hotelu Brno 

Exhibition Centre, kde jsme v příjemném prostředí a ve společnosti zajímavých dam, které se 

wellbeing věnují, nebo o něm přednáší a snaží se ideu wellbeing aplikovat v praxi, strávily příjemné, 

i když velmi deštivé odpoledne. Díky podpoře pí Sklenářové ze společnosti Pions jsme si mohly 

vyzkoušet rychlý a účinný prostředek na zkrocení stresu. 

Letošní poslední setkání dam z LC proběhne v předvánočním čase (12. 12.) a je koncipováno jako 

klidné posezení v křeslech s punčem. Hostitelkou nám tentokrát bude Zuzana Petříková, majitelka 

společnosti Marouk a showtoomu kupžidle.cz.  

1.5 Klub mileniálů – MILENIÁLOVÉ 4.0 

V roce 2023 se začala na RHK Brno scházet pracovní skupina mileniálů, v současné době ji tvoří 

9 podnikatelů narozených po roce 1981. Nyní probíhají schůzky na firmách jednotlivých členů klubu. 

1.6 Pasování nových členů 

V úterý 9. dubna proběhlo pod vedením našeho předsedy představenstva Ladislava Chodáka 

pasování 8 nových členů, tento slavnostní akt byl doplněn velmi zajímavou prezentací náměstka 

ministra financí a bývalého viceguvernéra ČNB Marka Mory a hlavního ekonoma Investiční skupiny 

DRFG Martina Slaného na téma „Kam kráčíš, ekonomiko?“. 

Druhého letošního pasování nových členů, které proběhlo 23. května, se opět ujal předseda 

představenstva RHK Brno Ladislav Chodák, tentokrát přivítal 10 nových firem. Během svého 

vystoupení diskutoval nejen s novými členy na téma života a podnikání v současné Americe. Dalšími 

prezentujícími byli zástupce Generali České pojišťovny, který seznámil přítomné s možnostmi 

pojištění, a David Fogad z investičního fondu Adax, ten promluvil o investiční strategii fondu, 

zhodnocení vložených prostředků, představil firmy, které fond spravuje i plánované nové akvizice. 

Poslední skupina firem byla pasována 23. října, tentokrát se jednalo o skupinu 14 firem, v rámci 

doprovodného programu opět předseda představenstva RHKB Ladislav Chodák představil investiční 

fond ADAX. 



1.7 Zpravodaj RHK Brno 

Elektronický zpravodaj RHK Brno jsme rozesílali každý týden (vždy v pátek) s přestávkami v období 

prázdnin a státních svátků. Adresáty jsou jak členské, tak i nečlenské firmy, newsletter chodí na cca 

1200 e-mailových adres. 

1.8 Sociální sítě RHK Brno 

Aktivně tvoříme obsah na třech sociálních sítích: LinkedIn, Facebook a Instagram. 

Příspěvky na LinkedIn publikujeme 3–5× týdně, za posledních 12 měsíců jsme počet sledujících více 

než zdvojnásobili, přesáhli jsme 1000 sledujících (1142 sledujících k 25. 11.). Na LinkedInu 

publikujeme jak pozvánky na akce, fotografie z akcí, tak i úspěchy členských firem a podcasty. 

Na Facebooku máme 1131 sledujících, na instagramu pak 202 sledujících, příspěvky zveřejňujeme cca 

3x týdně. 

2 Ekonomicko-politická část – lobby 

2.1 Setkání vedení RHK Brno a vedení města Brna 

Rámcová smlouva o vzájemné spolupráci se Statutárním městem Brnem byla podepsána v roce 2007. 

V návaznosti na koordinaci společných aktivit se budou v průběhu roku uskutečňovat setkání 

zástupců vedení města a vedení RHK Brno. 

2.2 Setkání s obchodními rady (ekonomickými diplomaty) 

Viz níže v bodu 4. 

2.3 Krajská hospodářská komora jižní Moravy 

RHK Brno zastupuje v KHK JM předseda představenstva RHK Brno Ing. Ladislav Chodák a 

místopředsedové Ing. Karel Břenek a Ing. Martin Bezděk. Členem dozorčí rady je Mgr. Ing. Milan 

Sedláček, Ph.D. 

2.4 Prezentace statutárního města Brna a Jihomoravského kraje 

Pracovníci RHK Brno prezentují město i kraj na všech svých zahraničních cestách, například v rámci 

sítě EEN, případně při individuálních prezentacích.  

3 Služby  

3.1 Exportní dokumenty 

Nadále jsme poskytovali služby pro vývozce zboží – ověření certifikátů o původu zboží, faktur, 

ostatních dokladů a vystavování karnetů ATA. Službu ověření certifikátu o původu zboží poskytujeme 

na počkání i jako korespondenční vyřízení poštou dle sjednaných podmínek. Po předběžné domluvě 

a dodání potřebných podkladů předem vypisujeme na základě objednávek certifikáty o původu zboží 

nebo karnety ATA. Klienti mohou rovněž požádat o zastoupení v celním řízení při projednání vývozu 

zboží z karnetu ATA na celním úřadě v Brně. Za rok 2024 jsme celkově vystavili 158 karnetů a ověřili 

7615 certifikátů o původu zboží. 



3.2 Poradenství a odborné konzultace 

Nabídka odborných konzultací pokračovala v oborech právo, daně, dotace, celní záležitosti, finance, 

zahraniční obchod, inovace, reality, patenty a ochranné známky, informační technologie, marketing a 

kybernetická bezpečnost a ekologie. První konzultační hodina byla pro klienta zdarma. 

3.3 Služby ověřovatelské kanceláře CzechPOINT 

V příjemném komorním prostředí je zde možnost ověřit podpisy i dokumenty, konvertovat 

dokumenty, pořídit výpisy z rejstříků nebo zřídit datovou schránku. Výhodou je též možnost se 

dopředu objednat. 

4 Vnější vztahy / Enterprise Europe Network / Vnitřní vztahy 

 
10. 1. seminář „Celní řízení – změny pro rok 2024“ (EEN) – 48 účastníků 
19. 2. seminář „Exportní příležitosti pro české firmy v Saudské Arábii a ve Spojených 

arabských emirátech“ (EEN) – 20 účastníků 
22. 1. seminář „Předat firmu dalším generacím nebo raději prodat?“ 
24. 1. seminář „(Ne)bezpečný kyberprostor“ (EDIH)  
25. 1. seminář „INCOTERMS 2020 - komplexní seminář“ 
30. 1. seminář „Zaměstnávání cizinců“ 
31. 1. Konference o IoT technologiich 
20. 2. mezinárodní B2B konference „BRNO INDUSTRY 4.0“ (EDIH) – 255 účastníků 
22. 2. seminář „Školení finanční gramotnosti“ 
22. 2. webinář „Doing business in the United States: what you need to know about 

entering the US market“ 
27. 2. Exkurze OA a VOŠ BRNO na RHK Brno 
28. 2. seminář „Sociální inženýrství“ (EDIH) 
29. 2. seminář „Zapojte umělou inteligenci do marketingu Vaší firmy“ 
29. 2. webinář „Testing and certifying for export – benefits of Mutual Recognition 

Agreements on Conformity Assessment Content“ (EEN) 
5. 3. webinář „Aktuality v pracovním právu“ 
7. 3. webinář „Doing business in Vietnam: commercial opportunities for the EU clean 

tech industry“ (EEN) 
12. 3.   seminář „Elektromobilita pro obce a dotace 2024“ 
12. 3.   seminář „Dotace na pořízení technologií a energetické úspory“ 
20. 3.   seminář „Kybernetická bezpečnost a právo“ (EDIH) – 14 účastníků 
21. 3. webinář „Doing business in the United States: what you need to know about the 

US start-up ekosystem“(EEN) 
3. 4. seminář „Rodinné firmy na křižovatce“ 
4. 4. seminář „Exportní příležitosti pro české firmy ve Španělsku a v Portugalsku“ (EEN) 

– 16 účastníků 
4. 4. webinář „Doing business in Vietnam: exploring opportunities in the local agrifood 

sector“ (EEN) 
8. 4. konzultační den „Legislativní novinky v průmyslové ekologii 2024“(EEN) – 2 

konzultace 
9. 4. webinář „Access2Markets Live Training Seminar“ (EEN) 
11. 4.   seminář „O Bitcoinu aktuálně“ 
16. 4.   seminář „Přeshraniční podnikání v Rakousku“ (EEN) – 9 účastníků 
17. 4.   seminář „ESG v kostce“ (EEN) – 44 účastníků 



18. 4. webinář „Doing business in the United States: what you need to know about tax 
considerations for international companies“(EEN) 

18. 4.   seminář „Smlouvy v době digitální“ 
23. 4.   seminář „Vysílání pracovníků v rámci EU“ (EEN) – 6 účastníků 
25. 4. webinář „Kanada jako partnerská země pro letecký sektor: technologická a 

obchodní spolupráce“ (EEN) 
25. 4. seminář „Kyberbezpečnost a GDPR“ (EDIH) 
8. 5. webinář „Kanada jako partnerská země pro letecký sektor: spolupráce v oblasti 

výzkumu, vývoje a inovací“ (EEN) 62 účastníků 
15. 5. seminář „Péče řádného hospodáře“ 
23. 5. webinář „Doing business in the United States: what you need to know about the 

US sustainable energy market“ (EEN) 
16. 5. Konference „Umělá inteligence a kyberbezpečnost“ 
21. 5. webinář „Aktuality v pracovním právu“ 
22. 5. webinář „Začínáme budovat kyberbezpečnost v naší organizaci“ (EDIH) 
28. 5. Finanční konference 
5. 6. seminář „Bezpečnost práce z ptačí perspektivy (EEN) – 10 účastníků 
6. 6. webinář „Doing business in Japan: opportunities for EU businesses in the biotech 

and digital innovation sectors“ (EEN) 
7. 6. webinář „Stavební zákon“ 
13. 6. webinář „Doing business in Nigeria: explore the local energy, digital, health and 

agrifood sectors“ (EEN) 
13. 6. seminář „Proč pouhý antivirus není bezpečnostním opatřením (EDIH) 
19. 6. seminář „Zapojte umělou inteligenci do marketingu Vaší firmy“ 
20. 6. webinář „Doing business in the United States: what you need to know about the 

US life sciences ekosystem“ (EEN) 
22.08. seminář „Jak na firemní a osobní LinkedIn“ 
17.09. seminář „NIS2“ 
19. 9. webinář „Doing business in the United States: what you need to know about the 

US import customs issues“ (EEN) 
3. 10. seminář „Zapojte umělou inteligenci do marketingu Vaší firmy“  
4. 10. Současnost a budoucnost podpory udržitelného byznysu aneb Diskuse s ministrem 

životního prostředí Petrem Hladíkem – 35 účastníků 
9. 10. Business day CAIM 
17. 10. webinář „Doing business in the United States: what you need to know about the 

US immigration rules“ (EEN) 
23. 10. seminář „Jak chránit důvěrné informace“ (EDIH) 
24. 10. webinář „Doing business in New Zealand: how to exploit the EU-New Zealand 

Trade Agreement“ (EEN) 
31. 10. seminář „Exportní příležitosti pro české firmy v Beneluxu (EEN) – 15 účastníků 
5. 11. seminář Nařízení o odlesňování – dotkne se vaší firmy? – 4 účastníci 
6. 11. seminář „Pravidla původu zboží – 14 účastníků 
12. 11. seminář „Řízení podnikatelských rizik“ 
14. 11. seminář „Byznys kontinuita (EDIH) 
21. 11. webinář „Doing business in the United States: what you need to know about the 

US employment & human resources“ (EEN) 
21. 11. KH konference – Jak zákony, generace a kultura a IT nástroje formují pracovní trh 
25. 11. Představení služeb jihomoravského průmyslového inkubátoru v Atlantě a záměru 

obchodní mise do USA ( 
10. 12. seminář „Komplexní původce zákoníkem práce“ 
12. 12. seminář „Organizační zajištění kybernetické bezpečnosti“ (EDIH) 
 



4.1 Kontaktní setkání firem, obchodní mise 

 
1.1. – 30. 6. kooperační platforma „GreenEnergy: Community“ – 9 klientů 
18.–19. 1. (online) kooperační burza a konference „CIMIx - Creative Industries meet Industry 

2024“, Vídeň, Rakousko (EEN) 
20. 2. kooperační burza při konferenci „BRNO INDUSTRY 4.0“ (EEN) – 255 účastníků 
14.–15. 3. kooperační burza „MBM Tourism Prague 2024“ při veletrhu Holiday World & 

Region World v Praze (EEN) 
4.–25. 4. (online) kooperační burza „Smart & Technical Textiles 2024“, Frankfurt na 

Mohanem, Německo (EEN) 
8.–12. 4. (online) kooperační burza digitalHealthCapital @DMEA 2024, Berlín, Německo 

(EEN) – 1 firma/6 schůzek 
9.–11. 4. online kooperační burza „Technology & Business Cooperation Days“ (EEN) – 2 

frimy, 3 schůzky 
17.–18. 4. GreenTech Days meet Future of Building 2024, Vídeň a online (EEN) 
22.–25. 4. kooperační burza „Technology & Business Cooperation Days“ při veletrhu 

Hannover Messe, Německo (EEN) – 3 firmy, 6 schůzek 
24. 4. setkání se zástupci ukrajinské delegace z Dněpropetrovské oblasti na RHK Brno 

(EEN) – 34 účastníků 
14.–16. 5. obchodní mise 5 jihomoravských firem do Španělska na „Aerospace & Defence 

Meetings“, Sevilla (CMO MMB) 
4.–6. 6. kooperační burza při veletrhu URBIS SMART CITY FAIR 
5.–7. 6. kooperační burza ILA Connect & Meet, Berlín, Německo (EEN) 5 firem/30 schůzek 
25.–28. 6. NewSpace B2B meetings 2024 | on-site & online (EEN) – 1 firma, 2 schůzky 
26.–27. 6. GO International Business Meetings @Nexus2050, Lucembursko (EEN), 1 firma 
23.–25. 8. mise slovenských firem na veletrhy STYL a KABO 2024 v Brně (EEN), 5 slovenských 

firem, 15 českých firem a 15 schůzek 
27. –30. 8. obchodní mise 7 jihomoravských firem do Dánska na „European Microscopy 

Congress“ v Kodani (CMO MMB) 
29. 8. setkání se zástupci jihokorejských firem z provincie Jižní Kjongsang na RHK Brno 

(EEN) – 34 účastníků 
3.–20. 9. PSE 2024 - International Matchmaking, Erfurt, Německo (EEN)  
18.–19. 9.   ESA Industry Space Days 2024, Noordwijk, Nizozemsko (EEN) 
25. 9. Česko-slovenské podnikatelské fórum v Žilině 
24. 9. – 8.10. EU-Japan Biotech & Pharma Partnering Conference (EEN) – 1 firma, 4 schůzky 
7.–11. 10. biotechnologická podnikatelská mise do Japonska (EEN) 
8.–11. 10. kooperační burza „Kontakt-Kontrakt“ při MSV v Brně – 377 účastníků z 23 zemí,  

přes 400 schůzek,  
9.–11.10.  kooperační burza při konferenci International Machinery Forum 2024, Vídeň, 

Rakousko (EEN) 
21.–24. 10. obchodní mise 6 jihomoravských firem na Česko-emirátské fórum "Czech digital 

and AI-driven solutions and telemedicine" v Dubaji, SAE (CMO MMB) 
4.–7. 11. obchodní mise 8 jihomoravských firem do Španělska na „Smart City Expo World 

Congress“ v Barceloně (CMO MMB) 
11.–14. 11. MEDICA Healthcare Brokerage Event 2024 (EEN) 
11.–25. 11. Rebuild Ukraine Matchmaking Platform (EEN) 
13.–14. 11. Match4Industry Business Matchmaking Event, Kocaeli, Turecko (EEN) – 2 firmy, 23 

schůzek 
13.–14. 11. Precision Fair Matchmaking 2024, Hertogenbosch, Nizozemsko (EEN) – 2 firmy, 5 

schůzek 
18. 11. Fraunhofer-EEN Space-Community Get-Together, Brémy (EEN) 



19.–21. 11. kooperační burza Space Tech Expo B2B Matchmaking 2024, Brémy (EEN) 
26.–29. 11. ArianeGroup Call for EoI - Future Technology Days 2024 (EEN) 
02. –06. 12.  International online Space Meetings 2024 (EEN) 
 
 

4.2 Projektová činnost 

Realizované projekty:  
 

(5/2023 – 4/2024) Podpora malých a středních podniků v Jihomoravském kraji 2023-2024, 
financovaný z prostředků Jihomoravského kraje 
 
(1/2024 – 12/2024) Centrum mezinárodního obchodu (CMO), financovaný z prostředků 
Jihomoravského kraje 
 
(1/2023 – 12/2026) Centrum mezinárodního obchodu (CMO), financovaný z prostředků statutárního 
města Brna 
 
(1/2022 – 6/2025) BISON3T- aktivity sítě Enterprise Europe Network (EEN), financovaný EK (Single 
Market Programme) a kofinancovaný Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR 
 
(1/2023 – 12/2025) CYBERSECURITY INNOVATION HUB pro založení Evropského centra pro digitální 
inovace (EDIH) v ČR, financovaný EK (Digital Europe Programme, European Digital Innovation Hubs) 
a kofinancovaný Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR 
 
(1.1.2024 – 30.9.2025) Rozvoj digitálních dovedností členů RHK Brno, Ministerstvo práce a sociálních 
věcí Výzva Národní plán obnovy,  

5 Strategické investice 

5.1 5.1 ADAX Private Equity Fund SICAV a.s.  

5.2 5.2 TRL Space Systems s.r.o.  

5.3 5.3 FC Zbrojovka Brno  

6 INDUSTRY CLUSTER 4.0 
 

• 31 členů (+1, -1) 

• V roce 2025 zvoleno nové představenstvo a složení dozorčí rady 

 

Vzdělávání, osvěta 

Newsletter ClusterInfo (občasník) – rozesílán na cca 500 e-mailových adres jak členských, tak 
nečlenských společností IC 4.0 
Sociální síť LinkedIn – 536 sledujících 
Podcasty BRNO INDUSTRY 4.0 (4) 
20. 2. 2024  konference BRNO INDUSTRY 4.0 (255 účastníků) 

10. 10. 2024 meetup Synergie chytré výroby  



 

Projekty 

Realizované: 
 

• eDIH: CyberSecurity Innovation Hub (CIH) 
o (01/2023 – 12/2025)   
o (partneři MUNI + VUT + ČVUT + RHK Brno + NSMC + CzechInno + TC AV) 
o Již podepsáno 20 smluv o poskytování služeb s klienty (MSP + veřejné organizace) 

 
CIH podporuje digitální transformaci a aplikaci inovací v MSP a veřejné správě vybudováním 
koordinovaného a efektivního ekosystému zahrnujícího špičkové výzkumné instituce s potřebným 
know-how a infrastrukturou, specializované podnikatelské klastry, profesní organizace a orgány 
veřejné moci. Tento robustní ekosystém poskytuje svým příjemcům přístup ke vzdělání a informacím 
o trendech a osvědčených postupech v oblasti kyberbezpečnosti, k odbornému poradenství a 
nejmodernější infrastruktuře k ověření vhodnosti a bezpečnosti zvažovaných inovativních řešení a ke 
zvýšení dostupnosti finančních prostředků investovat do inovací. CIH  fungoje také jako platforma pro 
spolupráci a sdílení informací mezi subjekty na trhu kyberbezpečnosti, a to jak na úrovni ČR, tak na 
úrovni EU. 

  

• BRNO INDUSTRY WEEK, 09/2024 – 06/2025 

o Zdroj financování JMK 

o 1,9 mil  
 

ZÁKLADNÍ KONCEPT AKCE 
 
Projekt Brno Industry Week sdružuje větší počet samostatných akcí na osvětu a podporu moderních 
technologií pro průmyslu. V první řadě s automatizací, robotizací a zejména digitalizací.  
Navazuje na 10 ročníků konference Digitální výroba, která se stala součástí každoroční konference 
Brno Industry 4.0 a společně rozšiřují obsahový záběr akcí. Vhodným spojením s dalšími oborovými 
institucemi a firmami vzniká infrastruktura vzdělávacího týdne, který je určen zástupcům výrobních 
podniků 
 

 
Připravujeme 

• OP TAK, Výzva Spolupráce - klastry 

 

7 Life Sciences 4.0 
 

7. 1 Projekt: „Propojujeme živé vědy – Life Sciences 4.0“ 

- Projekt z dotace Statutárního města Brna na období 01/2024–12/2024 

- Celkem dotace 1 404 000Kč 

- Cílem projektu je rozvoj spolku Life Sciences 4.0 a kooperačních aktivit za účelem hlubšího 

propojení mezi univerzitními subjekty, podniky z oblasti živých věd a veřejnou správou, přičemž 

RHK Brno a Life Sciences 4.0 je garantem aktivit a prostředníkem mezi těmito aktéry. 

- počet členů klastru: 39  



- pracovní skupiny, které rozvíjíme v rámci naší platformy: 1. MED TECH, 2. PHARMA, 3. WELL 

BEING.  

Uskutečněné aktivity v projektu "Propojujeme živé vědy - Life Sciences 4.0" (2024) 
    

Termín Název typ 
počet 
účastníků 

03.01.2024 Setkání s ČAFF Pracovní skupina PHARMA 13 

14.02.2024 Setkání k plánované infrastruktuře VTP 1 Prac. skupina univerzity 12 

11.03.2024 Jihomoravské společenství Kooperační akce 31 

03.04.2024 Setkání k plánované infrastruktuře VTP 2 Prac. Skupina univerzity 16 

10.04.2024 Kulatý stůl k tématu MDR problematiky Prac. skupina MEDTECH 21 

13.05.2024 Setkání k plánované infrastruktuře VTP 3 Prac. skupina univerzity 16 

21.06.2024 Setkání k plánované infrastruktuře VTP 4 Prac. skupina univerzity 15 

13.06.2024 Digitální terapie Prac. skupina MEDTECH 28 

19.06.2024 Cirkulární ekonomika Prac. skupina univerzity 19 

25.06.2024 Setkání členů a hostů Life Sciences 4.0 Setkání, kooperační akce 40 

12.09.2024 
Podpora konkurenceschopnosti českých 
kosmetologických firem 

Pracovní skupina Well 
being 23 

17.10.2024 Setkání členů Life Sciences 4.0 Kooperační akce 22 

31.10.2024 Jak se orientovat v džungli MDR? Prac. skupina MEDTECH 53 

  CELKEM 309 

Plánované akce    

21.11.2024 
Konference o dostupnosti a výrobě off-
patentových léčiv v ČR konference  

03.12.2024 Setkání členů Life Sciences 4.0 Kooperační akce  

    

Podcasty  účinkující 

29.8. 
Jaký dopad bude mít digitalizace a data 
ve zdravotnictví na kvalitu života? Expertka B. Dubanská 

3.10. 
Za oponou klastru Life Sciences 4.0: Naše 
mise, aktivity a cíle Z. Jorová, J. Šíma 

listopad 
Současný vývoj farmaceut. prům. a zdrav. 
v ČR a léková soběstačnost F. Vrubel,  Z. Jorová 

prosinec  Marián Hajdúch  

prosinec  Monika Jírovcová  
 

Další aktivity: osvěta, propojování kontaktů, spolupráce na zahraničních misích,… 

  

7. 2 Projekt: „Life Sciences 4.0 – Regionální kancelář pro Podporu Networkingu a Partnerství“- 

hrazeno z rozpočtu Jihomoravského kraje 

- období 07/2024 – 12/2025 

- dotace ve výši 3 246 600,- Kč 



- Cílem projektu je založit a úspěšně rozvinout regionální kancelář jako jednu z aktivit platformy 

Life Sciences 4.0, která bude sloužit jako klíčový kontaktní bod pro podnikatele, investory, 

akademická pracoviště a další partnery z oblasti živých věd, farmacie, med-tech, medical, 

biotechnologií, diagnostických, terapeutických a preventivních technologií a přidružených 

odvětví (v rámci širšího odborného zaměření klastru). Kancelář bude mít za úkol 

systematickou podporu rozvoje kontaktů na lokální a mezinárodní úrovni, propojení s 

mezinárodními partnery a přivedení zahraničních firem a investorů k investicím do 

regionu. 

 

8 Go Green! 
Aktivity iniciativy Go Green spadají do projektu Enterprise Europe Network. V rámci Go Green a přinášíme 

jak pozvánky na akce s environmentálním přesahem, tak inspirativní články o udržitelném podnikání 

našich členů, ale nově také podcasty. První podcast s Ivem Hutirou, iniciátorem Go Green, se nesl ve 

filozofickém duchu a zamýšlel se nad tím, zda podnikání a udržitelnost jsou mohou jít ruku v ruce. Proč 

nás netlačí úspory vody zaznělo v podcastu s Karlem Plotěným, inspirovat se lesnictvím můžete z podcastu 

s Tomášem Vrškou a včely zachraňovat se Zdeňkem Sedlákem.  

V rámci Go Green se také uskutečnil jeden konzultační den Legislativní novinky v průmyslové ekologii 

2024 (8. 4.) a tři semináře na aktuální témata: ESG v kostce (17. 4.), Současnost a budoucnost podpory 

udržitelného byznysu aneb Diskuse s ministrem životního prostředí Petrem Hladíkem (4. 10.) a Nařízení 

proti odlesňování – dotkne se vaší firmy? (5. 11). 

 

Zpracovala RHK Brno 

V Brně dne 2. 12. 2024 


